ПРОПОРЦИОНАЛЬНЫЕ КЛАПАНЫ ДАВЛЕНИЯ
Копирование запрещено.
Компания оставляет за собой право вносить изменения в каталог.
368
81 240
PRE3
Предохранительный клапан с пилотным пропорциональным
электронным управлением

Пример кода для заказа:
PRE3-140/12N-D24K1 -  предохранительный клапан, пилотный, пропорциональный, CETOP R03, 7 - 140 бар, 40 л/мин
Значение позиции Расшифровка кодировки
1 Регулятор давления с электронным пропорциональным управлением по стандарту CETOP 03
2 Диапазон регулировки давления 070 = до 70 бар
140 = до 140 бар
210 = до 210 бар
350 = до 350 бар
3 Номер серии Габаритные и монтажные размеры остаются неизменными для серий от 10 до 19
4 Уплотнения N = уплотнения NBR для минеральных масел (стандарт)
V = уплотнения FPM для особых типов жидкостей
5 Напряжение питания катушки D12 = 12 В пост . тока
D24 = 24 В пост . тока
6 Электрическое соединение
катушки
K1 = вилка электроразъема DIN 43650 (стандарт)
ОБОЗНАЧЕНИЕ НА ГИДРАВЛИЧЕСКИХ СХЕМАХ
Код заказа Напряжение Тип
EDC-110 24 В пост . тока штекер
EDM-M110 24 В пост . тока на DIN-рейку
EDM-M140 12 В пост . тока на DIN-рейку
EDM-M112 24 В пост . тока на DIN-рейку
EDM-M142 12 В пост . тока на DIN-рейку
UEIK-11 24 В пост . тока Eurocard
С задним расположением
присоединительных отверстий PMMD-AI3G
С боковым расположением
присоединительных отверстий PMMD-AL3G
Размеры отверстий P, T, A, B 3/8’’ BSP
МОНТАЖНЫЕ ПЛИТЫ  (см . каталог 51 000, стр . 321)
ЭЛЕКТРОННЫЕ БЛОКИ УПРАВЛЕНИЯ
Подробная информация на сайте:
www .pneumax .ru
• CAD - модели
• Гидросхемы
• Рабочие характеристики
• Дополнительное оборудование
81 310
2013
81 310 1/8
PRE*
ПЕРЕПУСКНОЙ ПРЕДОХРАНИ-
ТЕЛЬНЫЙ КЛАПАН С ПИЛОТ-
НЫМ ПРОПОРЦИОНАЛЬНЫМ
ЭЛЕКТРОННЫМ УПРАВЛЕНИЕМ
СЕРИЯ 10
СТЫКОВОЙ МОНТАЖ
P макс 350 бар
Q макс (см. таблицу характеристик)
ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
— Клапан PRE* представляет собой перепускной предохранительный клапан с
пилотным пропорциональным электронным управлением и монтажной поверх-
ностью в соответствии со стандартом  ISO 6264 (CETOP RP 121H).
— Клапан предназначен для контроля давления в гидросистеме и способен
пропускать всю подачу насоса, даже с параметрами установки, почти равными
эталонным.
— Двухкаскадная конструкция клапана и большие проходные сечения способ-
ствуют уменьшению перепадов давления, уменьшая таким образом потери
энегрии.
— Давление регулируется пропорционально току в соленоиде.
— Клапаном можно управлять непосредственно через блок электропитания
с регулятором тока или при помощи соответствующих блоков элеткронного
управления для полного использования возможностей клапана.
— Клапан оснащён перепускным предохранительным клапаном ручной на-
стройки с давлением настройки, на 15% превышающим максимальное давле-
ние.
— Клапан выпускается в трёх типоразмерах по расходу до 500 л/мин и четырёх
диапазонах давления до 350 бар.
ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ СИМВОЛ
M
P X T
ХАРАКТЕРИСТИКИ (для минерального
масла вязкостью 36 сСт при 50°C с элек-